Qualiter alexander conforabat  
miles ſuos.

### W̄m hec ad

c Alexandruz ep̄ſtola p̄  
ueniſſer iuſſi illam coaz  
obibus exp̄licari. Mōlē ſuētū au  
diētis ep̄ſtola mūlla ſunt valde.  
Quibus alexander. Utrū cōmilito

nes maiorum animi vestri ex vobis epistole Idōr nullatenor conturbentur. Non recordamini qualiter cū supbia loquebatur. Veritate dico vobis. Omnes barbari comonē habent cū bestiis cū quib⁹ inbabuantur. scilicet nigris partis et reliquis bestiis. quia cū viro ab hominibus occiduntur in agresti virtute sua confidunt. Et his dicens usus scribi epistola ut conuenienter.

Besponsus alexandri imperatoris directa Idōro regendum.

### Ex regum et

domini dominianus alexander filius Ihamonis et regine Olimpie. Pro mandamus. Alii sensu nostros et pugnare contra nos nobis audacia pueri sunt. Quoniam igitur macedoniam sterilem omnibus abundantiam esse. et India omni dulcedine feruliter affluentes. Unde tecum totu[m] mentis conamine p[ro]p[ter]a labitur. ut terrā tuā quas dī p[ro]p[ter]a largifluam acquiramus. Ceterū quia dirutus non solum hominibus venietur; d[icitu]r alius alius imperatore. ad te non ut tece[re] ut cum deo sed ut cū homine barbare supbia et rvanā gloria pleno venimus pugnatur.

Quomodo Idōris reipublicam cum curribus milibus et elephatis suis venit ad pugnandum; cū alexandro.

### Elegens ita:

epistola Idōnis irat est valde. et congregata

multitudine et elephatis multis cū quibus consueuerunt pugnare alexandri obviam exierunt. Erat enim Idōris exercitus magnus valde. Has bebat eum quantum decim milia quodrigas omnes saltales. exceptis elephantibus et pedestribus et quadrangulis elephantes. in quorum dorsi turres lignee elevatae. et per vias quas tunc in regione bonum est ostendere. Utentes itaque macedones et perle qui cum alexandri erant multitudines post paucos dies turbauit suum valde. amiratus sum non tantu[m] de multis inuidie bonum quod ferat. Tamen et viras quas parte ordinatis milibus viriliter consistebat.

Quomodo Alexander pugnat p[ro]p[ter]a Idōro rege Indorum.

### Lexander au

tem ascendens equum suum buxifalum ante omnes milites suos astabat armatus. Tuncque medis et perseru[er]e primus pugne periculum attemparent. Ipse vero roci macedonibus et grecis stabat in occursum sollicitus paratus. Idōris vero ab elephatis ledebatur et pullatenus audebant hostem ap[er]tissimum. Cum igitur alexander de elephatis sapientius cogitassem fecit planas eras fabricari. et eas secundum ignem minorem feruorem rediderent. et impluerent carbonibus igniis. ne earum calor villo modo pesceret. Ecce quod currum ferrum fabricari iustineret eas. et an elephas eas deferri cepit. Has cū viris sente elephato extimatis eas boves esse extredebant promiscides suis.

pros more solito occuparet. Itaq[ue] cumq[ue] ex calore nimio prebant. Belluerentesq[ue] retro nullo modo venire runt ad pugnam. Et cū videbant homines armatos fugiebant ne invaderent eos promiscudes prout statuerabat. Tidens itaq[ue] poros turbatus est valde. Idōris vero cu[m] sagittis et comparsis acies impetu super undos prosternebat eos. Itaq[ue] continuo viginti dies pugna durauit. In quo prelio medi et pericula gulta numia succubebant. Tidens autem alexander illos decidere iratus est valde. Sed etq[ue] super equum suum buxifalum ingressus pugnans cepit viriliter pugnare. Hoc et macedones undos fortissime impugnabant. Statimque ceperunt indecere. quos Idōrus communis videt tergauerius aufugit. Indi vero q[ui] remanerant similiter fugiebant.

Quomodo Alexander intravit p[ro]p[ter]a curiatem.

### Lexander ue

ro castratus est ubi. feciratq[ue] diis suis vicinas. et p[ro]cepit tam indos et persas quod macedones sepeliri. Ultora autem die ex pugnauit ipsam curiatem porcapredendit et. Ingessus alexander palacium por inuenit ibi quinque tubilia humanis sensibus videtur. scilicet quadrangulas colinas aureas cum capitellis aureis preparatas. Et inter istas colinas vnde auree cum foliis aureis dependebant. Itaq[ue] racemis in ipsa vinea cristallis. Elii vero de margarita era alijs delmaragosis et alijs onichumata. q[ui]

naturaliter videtur ibisse. Mariates vero ip[s]i palati erant de laminis aureis cooperis que madentes macebant ad instar vini digiti unius nrebant. et atrahabant. Eratq[ue] ipsi parietes ornati et margaritis vino[n]ibus. Carbunculis. Smaragdis et amantis. Mariates i[ps]i poris et portip[er]i palati erant eburnea. laquearia ebena. Et camere de ligno et pressumis erant confitentes. Et in aula ipsius palati erat statua auree constituta iter quas stabat platam auree. in quarum ramis multa au[n]i consistebant genera. Et unaque pars aequaliter pugnauit. Et in aula aurea gemea et crystallina omniges nere facia. Pauca vero argentea comperebant. Et inde a morto exercitu venit ad portas Caspias. et ibi castratus est. Erat autem ipsa terra valde bona. Sed in ea multa genera serpenti conserbantur. Unde scripti epistolam ad Talifru dam regnam Elmasonium. continentur ita.

### Ex regum et

dominus dominianus alexander filius de Ihamoni et regine Olimpie. Talifru de regne Elmasonium gaudium. Pugnas quas cum deo dario fecimus. et qualiter pugnauimus omnia regna eius non sedimus nos ignorare. Pugnauimus enim cū Idōro rege Indorum. et alijs gen-

tibus innumerabilibus, et nullatenus nobis resistere poterit. Quia propter precipimus vobis vi si vulnus terram vestram de manibus nostris liberare, censum et tributa solutus.

Responsiva missa per Lalfridam reginam Amazonum conseruentem ua. cc.

### Ex regum et

r dominus dominus m<sup>u</sup>n<sup>u</sup>c<sup>u</sup>l<sup>u</sup>us  
Alexander filius dei Ha-  
monis et Olimpiae regine qualiter  
nobis scripti bene inelleximus? La-  
lfrida regina amazonum cum cete-  
ris amazonib<sup>u</sup>s potentissima ac for-  
tibus omnibus militib<sup>u</sup>s quibus sub  
celo sunt. Alexander macedoni gau-  
bius. Studium tuus q<sup>u</sup> animus tuus  
sapientia florat et coulcat, et prete-  
rta recolis, sapientia q<sup>u</sup>od spomsa ba-  
benos nociam furorem. Id doru-  
deas iugur tattendas ante q<sup>u</sup> fines  
ingrediaris quembi posent tribula-  
tiones et angustie euenire. Nemo  
enim contra nosarma leuatur q<sup>u</sup>ā  
summo dedecore non redierit. Ut  
deas iugur nouissima tua. Bidic  
lolum estenim sapientia cum p<sup>u</sup>ndis  
scrivenem manu incidit in profundum.  
Et quia fore conuersationes  
nostram et babyloniam scire deli-  
beras ubi per has litteras declaras.  
Habuimus liquide nostra est  
insula quam rangu fluiuus qui no-  
habet in iuu<sup>u</sup>neq<sup>u</sup> finem. Sed ex una  
parte angustissimum habet introi-  
tum. Et sumus numero ducentarū  
quatuordecim milia feminarum.  
Qui non habuant nobiscum habi-

tatione communi, sed vltra flumus  
aduersa parte consistunt. Tinnua-  
les tamen celebant festuantes no-  
stra, ut cum viris nostris dieb<sup>u</sup>s tri-  
ginta morantes, deletiones venie-  
re a exercitatu. Si vero mulier  
concipiens peperit masculum, ser-  
uat eum usq<sup>u</sup> ad annos septem, de-  
inde ipsum ad patrem transmittit.  
Si autem femina fuerit, nostris mo-  
ribus seniatur. Quando ergo con-  
tra inimicos nostros eruerimus de-  
cies centena milia super sompedes  
amicie armis bellis copiatur.  
Belique vero remanent ut insulaz  
custodian et defendant. Cum autem  
cum victoria redimus a nostris vna-  
mum adoramus. Itaq<sup>u</sup> si contra  
nos venierit viriliter propolumus  
pellari. Q<sup>u</sup>, si nos viceris nulla;  
laudem penitus consequeris, quia  
feminas obvnebis. Quapropter si  
significauimus tibi ut cora nosnulla;  
laten<sup>u</sup> violens, quia multa ibi pos-  
sent aduersa conuincere que nullam  
tenus mediuaueris. Belatam ergo  
coram alexandro epistolas ceperat  
deridere. Scriptus statim vna epi-  
stola ita continentem.

Responsiva ab alexandro ab re-  
ginam.

### Ex regum et

r dominus dominus m<sup>u</sup>n<sup>u</sup>c<sup>u</sup>l<sup>u</sup>us  
Alexander filius dei Ha-  
monis et Olimpiae regine Lalfrid-  
e Amazonum Regne et ceteris  
amazonibus gaudium. Tres par-  
tes mundi subiugauimus Islam,  
africam et europam, et nostris vi-  
biis repugnare inuincite valuerunt.

Sicutem nobiscum pugnaueritis  
quid nobis euenerit premeditate, sed  
quia conuerstationem vestram oili  
sumus consilium vobis damus,  
ut de vestra insula exeuente unacuz  
vires vestroveniant ad nostram po-  
sita. Juramus enim vobis per  
Hamonem patrem nostrum et iu-  
nonem et minervam deas nostras  
et a nobis nullam inuiri nec an-  
guisham panem. Censum enim  
equites ex vestris amazonib<sup>u</sup>s ex-  
hibebet, sicq<sup>u</sup> vos pacifice dum item.  
Ille vero cogitantes polleros de-  
cem indomitos direxerunt, quorum  
similes non reperiuntur, et equos  
albos indomitos et optimos dece-  
cenium milia. Et regina presen-  
tu se coram alexandro, et facia pa-  
ceredij gratulanter.

Quomodo alexander cu<sup>m</sup> ma-  
gno periculis et angustiis iuri con-  
tra Idorum regem Indorum.

### Docem autem

e tempore nuncianus et ale-  
xandro. Q<sup>u</sup>, Idorus rex in-  
dorum qui de paleo fugerat, erat in-  
baccicen, et congregabat exercitus  
vitalium pugnam cum eo commu-  
teret. Quo autem alexander mo-  
vebat contra eum exercitum et electos  
centum sexaginta duo milia milium.  
de mense augusti ceperunt per sole  
ordenissimum proficisci. Ibant eni-  
ter loca arenosa et in aqua vbi  
mulierudo serpentes et ferarum  
erat. Idrecepit; ut omnis exercitus  
armatus incederet, fulgebat enim  
tonus exercitus sicut stelle, eo q<sup>u</sup> arma-  
torum erant deaurata. Et ambulat-

tes diebus plurimi aquam mini-  
me intinerunt. Tunc quidam mi-  
les et macedonibus cui nom<sup>u</sup> erat  
zebri inuenit in uno cauato lapide  
parum liquoris, qui ex ore celi erat  
ibi collectus, et implens galeam su-  
am obtulit alexandro. Tidens au-  
tem alexander ipsam aquam, sape  
enter est locutus. Si aquam istam  
in stomacho meo recipiam, recipi-  
ent ne sustentationem et nutrimentum  
omnia membra macedonum  
et persiarum. En ego solus nutritar  
sinellis. Respondebit zebri. Tu so-  
lus confortaberis domine. Alexan-  
der ait. Et si omnes peribimus ut quid  
ego solus vixero cum dolore. Eis  
dens mortem am<sup>u</sup> Macedoniz q<sup>u</sup>  
Idos, continuo iussit aquas  
ante omnes effundi. Evidenter hoc  
multea eius confortata sunt valde.  
Hence ceperunt ire. Alia namq<sup>u</sup>  
die reherunt ad flumum cuiusvis  
peplene erant de calamis grossis,  
ut pimleraginta pedib<sup>u</sup>s excede. Tunc  
prcecepit alexander et baurire aqua  
quam, quaz bibentes Macedones  
dissolucione ventris et dissenterie in-  
terabant. Erat enim ipsa aqua ama-  
ra nimis, et acuta ut elleborus. An-  
guishabatur itaq<sup>u</sup> alexander et omni-  
nis exercitus, non tanus pro sepius  
quantum pro uimennis et bestias q<sup>u</sup>  
peribant. H<sup>abebat</sup> enim elephas  
mille alexander quatuorum ei<sup>m</sup> por-  
tabant, et quadrigetas quadrigas  
omnes facatas, et mille ducetas bis  
gas, equites trecenta milia, camelos,  
mulos, dromedarios innumerabi-  
lem multitudinem, qui ammonam et  
alia necessaria exercitui deferebant.  
Bones autem vaccas et pecora et  
porcos innumerabilis mulieribus

ne conducebant. Tantis siquidem diuiniis sacerdotes habundabat q̄ vir poterat aurum copiam depo-  
tare. Pectora vero p̄fūnūmū de-  
peribant. Multum vero ei⁹ alij lin-  
gebant fenum. alij bibebant oleum.  
alij ad hanc necessitatem deuenie-  
rant q̄ primam propriam lungebant.  
Insuper propter nūmū serpenti-  
um mulierum eos armatos in-  
cedere oportebat. quod maximum  
era illa tremuntē et angustia.

Quomodo alexander sequēdo  
ripam fluminis supradicā inuenit  
castrum ineripugnabile et bestias et  
ypotauros et alias bestias deuoni-  
tes suos milites multos.

## Alexander ita

q̄ ripam prenominat flui-  
mū subleuit circa occasum  
horam diei peruenit cum suo  
exercitu ad castellum quod erat in  
medio fluminis constructum. et ab  
vīaq; parte fluminis maxima pars  
fluminis decurrebat. Erat enim ex  
calamis predictis constructus. Cu-  
is fluminis latitudo erat studio-  
rum quartuor. Et in ipso castro bo-  
munes apparebant. Tunc iussi eos  
alexander indicā lingua interroga-  
rit q̄bī possent aquam dulcem et po-  
tabilem recuperare. Illa autem con-  
nuo se abscondebant. Statim pre-  
cepit alexander ut in ipsum castrum  
lagū miteretur. Illi vero se plus  
rūm abscondebant. Ut denuo au-  
tem alexander q̄bī nullatenus re-  
spondebant. precepit ut aliqui tra-  
nantes fluminis ipsum castellum  
alcederent. Faciū est uia. et ingressi

fluminis quidam audaces nudi et  
nagmani gladij numero irigint  
septem. Et cum iam quartam par-  
tem fluminis transnatassent. insurce-  
re ipsi fluminis ypporami eos co-  
tinuo denouauerunt. Beccelerunt  
igauit inde et ambulauerunt tota die  
sic maxima et intolerabili angustia  
fangati. Occurrerant eis leones.  
parti vīsi. rinoerones. agres. dra-  
cones. et eos souter impugnabant.

Quomodo alexander venit ad  
stagnum vbi pugnauit cum draconis  
mibus et bestiis.

## Frantes au

tem ipsum fluminis cir-  
ca boram undecimā in-  
uenerunt stagnum mellifluū et sua-  
ue. Et castramētū et ibi. Alexan-  
der autem iussi siluam per latitudi-  
nem ad tria milia truncari. Que  
silua in circuitu predicti stagnum et p̄  
nominatis calamis et uncia. Erat  
autem spaciolum ipsum stagnum  
per statia quatuor. Id recipit Ale-  
xander plurimos focos accendib;  
q̄ proposuit diebus plurimus com-  
morari. Eunq; luna inciperet luce-  
re. subito incepit in ipsum sta-  
gnū scorpiones mire magnitudi-  
nis aduenire. Deinde dracones et fer-  
entes ceperunt et diversis coloris  
bus festinare. toqa; ipsa terra et eo-  
rum sibulis resonabat. Exentes  
eum exp̄l̄ monibus cum impe-  
niu menebant ad bibendum de illo sta-  
gno. Ipsi vero dracones habebant  
in capite cristas. et pectora ducebant  
erecta. et ferabant ora aperta. flamme

moralis erat. et de oculis eorum fū-  
me seruentissime semillabant. Te-  
dens eos ipse exercitus timore per-  
tutus est. omnes enim ab ipsis deuo-  
rari estimabant.

Quomodo alexander confor-  
mat milites suos.

## Vnc alexan

der cepit conforare eos di-  
cens. O milites mei  
fortissimi nolite de aliquo turbare.  
sed sicut vidēris me facere. ita vos  
faciana. Et becūtū statim appre-  
hendit denubilum et scutum. et ce-  
pi pugnare cum draconibus et ser-  
pētibus. qui contra eos fornicarē  
mebant. Quos vidētes milites ei⁹  
conforam̄tū. et apprehendētē ar-  
ma ceperunt eos viriliter pīlari.  
de quibus virginis milites et triginta  
seruū a draconibus perierū. Be-  
nde ex ipso arundinetō cancri mire  
magnitudinis exerunt. hinc dor-  
sa duriora cocordia. Et duū tace-  
rent super eos lanceas. nullatenus  
ledebanū. Verum multos eis  
interfecerunt. Alij intrauerunt sta-  
gnum. Cum autem esset secundavi-  
gilia noctis. subito venerunt super  
eos leones albi minores cancri cū  
magno rugitu et murmuratore co-  
cūtentes cervices suas. et facio im-  
petu super eos recipientes illos in ve-  
nabiliū innumerabiles occiderūt.

## Dicit hec uene

p runt porci mire magnitudi-  
nis. quowm dentes uno cubito

longi erant. tūllis homines a gestis  
masculi scilicet et femme commixti  
erant. habentes per singulos manū  
sex et vna cum porcis super homi-  
nes similitudine currebant. M̄dilutes ve-  
ro recipientes eos invanabilius suis  
ab eoū impenibus euadebāt. In  
gustabatur plurimum alexander  
et eius exercitus. statimq; precepit  
accendi focos plurimos etra exer-  
cūm circa stagnum. Bene de-  
nu super cosmetre magnitudinis be-  
stia fornicare elephante. et erat simili  
equo. caput quoq; eius trā nigru.  
et fronte eius trā cornua armata.  
Nomina batur autem scđm indicā  
linguam. Onocenbaurus. et ante  
q; de ipsa aqua bibere fecit impēnū  
super illos. Alexander autem buclū  
lucq; discurrens suos milites con-  
forabat. Ocadit autem ipsa bestia  
viginis nocte milites. et quadriga  
ex eis pulverauit. tandem succubus  
et a percussoribus armatoris. Be-  
nde exierunt de dicto arundinetō  
mures maiores talpis. qui comedē-  
bant mortuum corpora. qui cum  
alia animalia mordebant. continuo  
interibant. M̄dolus tamē ipsouz  
homibus nullam infrebant lelio-  
nam. Ceperunt enim volare desper-  
tiones ut columbe. quouz dentes  
erant ut dentes hominū. et ferabant  
façies hominū. et eas cominuerat.  
Alij nasos tollebant. alij aures  
mordaciter vulnerantes. Et propin-  
quante vero luce venerū aues ma-  
gne. colorem rubicundū habentes  
pedes vero trostra nigra. neq; no-  
cueruntas. Sed impluerunt impā  
ipius stagno. et extrahebant inde pi-  
les et anguillas quas coras eis co-  
medebant.

Quomodo alexander venit ab  
poras lairmarias dimisiss locis  
periculosis.

## T inde amo

e to exercitu dumiserunt lo  
ca periculosa, et venerunt  
in partibus lairmariis que auro &  
dumis affluant. Homines vero  
illius terre benigne reeuperunt eis,  
multaq; commoda sibi contulerunt.  
Fueruntq; ibi per triginta dies.  
Eranq; ibi gentes que nominan  
tur serones, carboes folia vi lana  
habentes, que gentes ipse collige  
bant, et ea vestimenta faciebant.  
Milites vero alexander duplo erat  
animosiores et victoriosas quas fue  
rant contra belhas consecut.

Quomodo alexander iterum  
cum Iddori rege indorum pugna  
uit, et vicit.

## E inde amo

d to exercitu venit ad locis  
vbi Idorus cum exercitu  
collecto residebat. Alexander autem  
ordinatus ceteris stet super equum  
suum qui buccalissus dicebatur, et sa  
cio impetu inter omnes pulsans  
tubebellisq; cepit vultuiter parlati.  
Et indicabat totaliter in prelio.  
Cum autem videbat Idorus in bello  
suo deficeret stet ante omnes, et  
eleata voce clamabat et dicebat.  
Alexander non decer imperatorem  
sic in vacuum perdere suum popu  
lum, sed per seipspius terminer pu  
gnam et decidat. Stet ergo populus  
tuis ex tua parte, et meus ex altera

residebat. Hoc autem soli videntib;  
omnib; prelibabuntur. Quisime de  
micius populus meus subiugab  
itur ubi. Si vero in manib; meis  
defeceras, populus tuus meo domi  
no subiugabitur. Hoc ideo porus  
dicit, quia despiciebat alexandrum p  
pter corporis quantitatem paruaq;  
sed tamen ignorabat audaciaz que  
in Alexander corpuculo latabant.  
Quoniam statuta corporis cu  
bus in bus erat longa. Confidebat  
igur porus in altitudine corporis  
sui, que in quinq; cubitorum altitu  
dine videbatur. Et statim quieten  
tibus aciebus viris reges inter se  
solumento pugnauerunt. Milites  
vero porus alias vocibus voceraue  
runt, audiens itaq; Idorus clamor  
rem quem suis exercitus faciebat.  
faciem suas versus eos voluit. His  
tumq; alexander faciens impetu:  
per eum placent brachia percussisse  
gladio caput eius, ipsumq; continuo  
interfecit. Videntes itid ceperunt  
cum macedonibus spoliari. Quib;  
alexander dicit. Ecesserit impugnatio  
vestra, et cum libertate veltra adla  
res propriae redēans. Nullā sique  
dem iniuriam panemini, eo q; pri  
liter dimicatis. Indi statim audie  
ntes sermones alexandri, electas  
mis ceperunt alexandrum tanq; de  
um glorificare. Alexander vero cas  
stratus est ibi, id est suis viis  
mas in molauit, et precepit ut corpo  
ra hominum recondenterent in ses  
pulchris. Idorum enim regem bos  
noifice sepelire.

Quomodo alexander inuenit  
Exdraces, qui dicuntur Gymnos  
ophiste.

T inde amo  
e to exercitu venit exercites  
Endraces siquidem ho  
mines sunt, in quorum membris  
nulla superbia dominatur, vocan  
tur itaq; gymnosophiste. Non pu  
santer nec altricantur, et nubilam  
bulant. Et iugantes non habent, sed in  
tuguris et in speluncis montis co  
morantur. Unq; audisset rex bu  
me genit adveniū alexandru: mi  
si sibi epistolam ua commentem.

## Druptibi

c les gymnosophiste ho  
mines. Alexander scribi  
mus. Audiuimus q; super nos ve  
nis pugnaturus, de quo miramur  
non modicum, quia nibil anoh po  
teris ero, quere. Nam cu nibil bas  
benus unde corpora nostra susten  
tanur, quid a nobis eripies. Q; si  
nobiscum pugnare volueris simili  
cram nostram nullatenus dimi  
temus.

Qualiter alexander scriptis gum  
nosophista.

## Erlecta igli

p tur alexander epila mi  
surus duxero q; adeos  
cu; pace alacrieri venu, et ingressus  
est ad eos. Alexander autem inn  
ens illos nudos ambulare et habua  
re in abdome, iugurta et speluncis, et  
hos vero tyrores separatos cu am  
malibus ambulantes interrogauit  
eos dicens. Non sunt sepulchra vo  
bis. At illi ostenderunt iuguria aspe

luncas in quibus habrabant, et de  
rerunt. Hic per dies singulos rege  
scimus. Hinc dixit Alexander.  
Quid puluis petere dabo nobis. Il  
li autem dixerunt. Ha nobis immo  
ralitatem, quia nibil aliud peropra  
mire. Quibus alexander respodit.  
Moralis cum sim, immoraliatē  
neq; exhibere. At illi dixerunt. Ne  
seri moralis, quare huc et illuc  
discurras, tot tanta facinora com  
muniendo. Nec omnia nisi a summa  
paudencia gubernantur. Alexander  
itaq; respondit eis, et dixit. Nescius  
q; mare nullatenus conurbatur,  
nisi cum a ventis validissimi com  
mouetur. Vellent siquidem in pa  
ce consistere, sed habeo in me spir  
itum qui me sensu tam fortior do  
minatur, q; nullo modo hoc facere  
me permittit. Et beatus dimit  
cos illos.

## Ilo itaq; die

a amoto exercitu pueris ad  
locū ubi erant statue quas  
Dercules ererat. Una siquidem  
erat aurea, alia vero argentea, eraq;  
longitudo earum duodecim cu  
biorum, latitudo vero duobus cu  
bris videbatur. Hoc videns Ale  
xander iussit eas perforari, probas  
fiebant fusiles. Cunq; perforatus  
erant, et vidisset alexander eas fusis  
les esse, precepit ut earum foramina  
clauderent, et in eis milia milia q; in  
gentes aureos intromittit.

T inde amo  
e to exercitu ingressus est

locum desertum frigidum et obscurum, ita ut inter se milites vix noscerentur. Hinde ambulantes iuniores quinque gressu dierum venerunt ad flumen calidum, et inuenientes mulieres pira ipsum flumen speciosas. Erantque cum vestimentis horridissimo circundatae, sedentes in equis, et tenentes arma argentea, eo q[uod] ferrum autem in earum finibus inueniri non poterat. Viri etiam inter eas nullatenus habitabat. Eunq[ue] voluisse exercitus ipsum flumen transire minime poteuerunt. Erat autem latitudo fluminis magna. Erat autem flumen plenus draconibus et alijs bestijs venenosis. Hinde grantes in sinistram partem inde ingressi sunt quandam paludem siccam arundinibus plenam. Id est quia cum transire voluisse erat, coniunctio bestiarum similes ypotauri habebat pecus ut cocodilli, dosum ut serra, dentes vero ipsius ut gladii acutividebantur. In acculus vero ipsius ustarda erat ut testudo. Ille si quis dem duos milites interficeret, quam non valentes transforzare cum lachesis, eam milites cum malleo ferre et occiderunt.

Quomodo alexander peruenit ad plumbas silvas in die ubi inuenit elephantes quos fugauit.

**Einde amoto**  
d e exercitu ambulantesque dies triginta venerunt ad plumbas silvas in die, et castrametati sunt ibi iuxta flumen Thamar. Circa vero v[er]o decimam dii horarum cepit de silvis ex parte copia innumera-

bilis elephantum, turribant somiter contra viros. Moritaq[ue] alexander ascendens equum suum buccalium cepit contra eos accedere. Et precepit macedonibus secum tollere porcos ut ipsum contra elephantum impetum sequerentur. Evidentes autem illos elephantes tendebant promiscuides suas ut eos caperent. Macedones vero timore perterriti nullatenus contra elephantes accedebant. Quibus alexander dicit. Vt cõmitates foris sumi nolite conturbari, quia cum porcostris doribus fugabimur elephantes. Ita tunc cum audissent elephantes stridores porcorum et sonus buccularum arremebiliter fugabantur. Macedones vero insequebentes eis, sagittis et venabulis crudeliter saucibant, occideruntque eis multi, et accipientes dentes et corna recedebant.

Quomodo alexander inuenit mulieres barbatas.

**Lio itaq[ue] die**  
a amoto exercitu ceperunt ire per ipsas silvas, ibique inueniunt mulieres habentes barbas usque ad matinas, et capita plana, et bellubus operiebantur, quas inservientes apiebenderunt ex eis aliquantas. Quas cum vidisset Alexander, ullis eas scđim Indicas lunt, quam interrogari qualiter in silvis viuerent, cum in plenis nulla hominum habuendo permaneret. Illae autem dixerunt, ex venatione ferarum quas in silvis capimus eniuntur.

Quomodo Alexander inuenit homines et mulieres nudos ambulantes.

### Einde amoto

d exercitu eum est campo invenient locū unde supra dictus fluminis egrediebatur, inuenientes homines et mulieres ambulantes nudos, habentes corpora pilosa sicut bestie. Quibus stuendo erat in flumen sicur in terra distare. Eū ergo isti viderunt exercitus alexandri statim se in ipsum flumen dimerse runt. E unde euntes p[ro] dies quindies cum inerauerit silvas runccepit alia plena, quoq[ue] viderunt rimocephalii impetu in eos. Alexander vero et militesq[ue] ipsos cum comitis venabulis sagittis interfecerunt. Et inde ambulantes p[ro] dies quadraginta inuenient ad campos deserto in quibus nulla videscat altitudo, nec poterant montes et aliqua parte inderi. Statimque iuxta undecimam horam iama virtus euri flare ceperit, et omnino latentes et paupiliones ipsius exercent laecarent. Circumferuntur enim semille igne et quibusq[ue] tomis exercitus tribulatione maxima erat afflicitus. Tunc milites murmurantes inter se dicebant. Ira deorum descendit super nos, et eo q[uod] ultra modum queuumus omnis solis. Alexander autem ceperit eos confortare dicens. Tunc conditiones mea fortissimum nolite terri. Non utrum sup nos ira deorum, sed propter autunnale equinoctium hoc conningit. Eū autem regnauerunt venientes, milites continuo omnia que venit disperserat collegerunt. Et amoto exercitu venerunt

per dies vigintiquinq[ue] in quibus maximā vallem, et castrametari sunt ibi. Tunc p[re]cepit alexander ut accederent focos plurimos. Cepit enim intolerabile frigus omni. Cadentiaq[ue] mures magne ut lana. Itaque mures alexander ne creceret p[re]cepit militibus suis ut eam pedibus concilarent. Adiuvuit autem eos mulier focus ac census. Eripit tamē murem mox sumi milites quingenti, quos alexander in illis in sepulchro recontigit. Deinde venuit pluma marina et obscuræ nebula, que intantum aerem videntem q[uod] in orbis duebus soles nullo modo viderunt. Ceperuntq[ue] de celo cadere ardentes facule, ita ut omnia parerent. Statimque alexander cepit vicinas imolare dijs luis, et orans te coaer fuit omni caligine depuratus.

Quomodo alexander venuit ad fluminis Bragmanorum ubi habebantur ypotauri, cocodilli, et scorpiones.

### Einde amoto

d exercitu veniat fluminis braganorum magnum vocatum sagax, et castrametari sunt ibi. E[st] spicientes ultra flumen, deruit tres homines quos usque alexander in dica lingua inquiri quiescunt. At illudiderunt. Bragmanum sumus. Considerabat autem alexander cum eis loqui, sed ipsam laudinum fluminis nemo poterat interire, et perante ypotauri muli et scorpiones agrestes et cocodilli q[uod] ipm fluminis omnino p[ro]cedere discurrebant, excepto mensili et angusti. Tunc vidisset Alexander q[uod] nullo modo poterat

ipsum fluuium transire tristabat vel  
de. Statimq; iussi vi nauculae de  
viumbus fabricare et velutre ea  
de coria animalium ut ipsum fluui  
um transirent. Factum est et inra  
ueni eam vnu miles cui dedit ale  
xander literas vi poseret eas didi  
mo regi Bragmanou anates sua.

## Ex regi M et

r domin<sup>o</sup> dominantiū ale  
xander filius dei Ihamo  
nis et regne Olympe. Didimus re  
gi Bragmanou gaudū. Id osteg  
ad tanta etatem puenum<sup>o</sup> q;ne bo  
num et malū potum<sup>o</sup> discernere q;  
litteris q; desiderauimus repellere  
ignoriam<sup>o</sup> et replere sapientia men  
tem nostrā quia ut nostriū philo  
sophorum doctrinā declarar. Elo  
quenta sine sapientia nocere valet  
potus q; pessi. Hinc est gradua  
res nostras relationē plurimi perue  
nit q; mores vestri a ceteris nostro  
rum morib; sunt diuersi. ita q;ne ter  
ra nec in marialiquod auxiliū rea  
gant. Aliam doctrinā quā a nobis il  
doctiōb; didicimus obsequantes.  
Quapropter atēn<sup>o</sup> depecamur  
q;z vniuerlam doctrinā pestrā et sa  
pienā nobis in vestris litteris inti  
mens. Idoterū quoq; ex vestris  
manib; coepit dēbet bonitatem.  
Hec pestrā sapientia in aliquo mi  
netur. Tali enim ē soluendo sa  
pienā. qualis natura accense fac  
le coprobatur. a qua cū plures fac  
le lignem recipiant. nūlōnū ipsa  
candet que faci alios confusare.